
 

 

      | 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA N° 098/2018, URUOCA  04 DE ABRIL DE 2018. 
 

Dispõe sobre pedido de licença da servidora  Ildimary Almada Costa. 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 

 
CONSIDERANDO os termos do art. 96 da Lei Municipal nº. 217/98, 

do qual dispõe sobre concessão de licença para tratar de interesses 

particulares desde que haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Conceder pedido de  de  licença sem remuneração, de  por um 

período de 10 ( Dez) meses a servidora Ildimary Almada Costa, 
portador do registro geral sob o número 94023003594 , inscrito no 

cadastro de pessoas físicas 839.192.103-44, ocupante do cargo de 

Professora, vinculado à Secretaria da Educação  nomeada por meio da 

Portaria nº 088//2005 de 05 de Setembro de 2005. 
 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 
de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 062 | Uruoca - Ceará | 05 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018 

 
Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice-Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira 

 Assessor Especial do Prefeito: Clerton Anacleto Rodrigues Diogo • Secretária de Gestão Pública: Maria Sheila Sousa de 
Andrade • Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira 
Carneiro • Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • 
Secretária do Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Benedita Pereira de Oliveira • Secretário 
de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, 
Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antônio Eraldo Batista Lima • Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, 

Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 05 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 05 

PODER EXECUTIVO 

 PORTARIA N° 099/2018, URUOCA/CE  04 DE ABRIL DE 2018. 

 
Dispõe sobre pedido de licença do servidor Adriano Florêncio Batista. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso III e VI do art. 82 da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os termos do art. 50,caput da Lei Municipal nº. 

217/98, do qual dispõe sobre concessão de Ajuda de Custo desde que 
haja o preenchimento dos requisitos vinculados; 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º Não Conceder pedido de Ajuda de Custo ao servidor Adriano 

Florêncio Batista , portador do registro geral sob o número 

98028109717 , inscrito no cadastro de pessoas físicas 896.743.833-87, 

ocupante do cargo de Agente Fiscal, vinculada à Secretaria da Gestão 
Pública  nomeado por meio da Portaria nº 062/2009 de 10 de Fevereiro 

de 2009. 

 

Art. 2º A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 04 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº 100/2018, DE  04 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre a exoneração de Cargo Comissionado. 

 

 

 

PORTARIAS 



DOE-UR • Ano II | Nº 062 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018   
  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 
Orgânica do Município de Uruoca, 

 

CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar o (a) senhor (a) FELIPE LIMA DE SOUZA, inscrito 
(a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 048.426.903-80 e no 

registro geral sob o número 2001098053433 do cargo de Ouvidor 

Municipal na Secretaria Municipal da Ouvidoria, Comunicação, 

Transparência e das Relações Institucionais, órgão da estrutura 
administrativa da Secretaria Municipal da Ouvidoria, Comunicação, 

Transparência e das Relações Institucionais, pertencente ao Poder 

Executivo, Nomeado por meio da Portaria 130/2017 de 06 de Março de 

2017 
 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Uruoca, Ceará, em 04 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 
de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 101/2018, DE  04 DE ABRIL DE 2018. 

 

Dispõe sobre a nomeação de Cargo Comissionado. 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, Estado do Ceará, no 

uso das atribuições conferidas no inciso VI e VIII, do art. 82, da Lei 

Orgânica do Município de Uruoca, 
CONSIDERANDO os dispositivos legais previstos na Lei Municipal 

n°. 201/2017, publicada em 02/10/2017. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1o Nomear o (a) senhor (a) PRISCYLA MARIA ALBUQUERQUE 

FERREIRA, inscrito (a) no cadastro das pessoas físicas sob o número 

059.736.623-30 e no registro geral sob o número 2002021054077 para 
exercer o cargo de Ouvidor Municipal na Secretaria Municipal da 

Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais, 

Simbologia DAS-II,Orgão da estrutura administrativa da Secretaria 

Municipal da Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações 
Institucionais, pertencente ao poder Execultivo, conforme disposição 

contida na Lei Municipal nº 201/2017,publicada em 02/10/2017 

 

Art. 2o Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

Uruoca, Ceará, em 04 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos 

de Emancipação Política. 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 

PORTARIAS 

PORTARIA SESA Nº 036, DE 04 DE ABRIL DE 2018. 

 
CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando o paciente Juvelandes Fernandes Chaves (acompanhante) para 

consulta no Hospital Geral de Fortaleza 

levando o paciente Juvelandes Fernandes Chaves (acompanhante) para 
consulta no Hospital Geral de Fortaleza e a paciente Francisca das 

Chagas Alves (acompanhante) para consulta no Hospital das Clínicas, 

no dia 05 de Abril de 2018. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
 

A Secretária Silvânia dos Santos Queiroz, no uso de suas atribuições 

legais e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar o servidor, ALLAN DE BRITO ALVES, inscrito no 

CPF sob o nº 048.117.853-80 com endereço à Avenida Brasília, N° 378, 
Uruoca- CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia 05 de Abril de 

2018. 

 
Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário de 

R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 04 de Abril de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 anos de 

Emancipação Política. 
 

REGISTRE-SE. 

COMUNIQUE-SE. 

E CUMPRA-SE.                               
 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

CONTRATOS 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DA SUA 

SECRETÁRIA, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO 

INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 051/2018, ALUSIVO AO 
PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, EDITAL Nº011/2017. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 

CONTRATADO (A): BETIJANE ALVES FERANDES 

CONTRATANTE: SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

VALOR: R$ 955,00 (NOVECENTOS E CINQUENTA E CINCO 
REAIS) 

PRAZO: DO DIA 03/04/2018 ATÉ O DIA 31/10/2018. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 DE OUTUBRO DE 2018. 

 
URUOCA/CE, 03 DE ABRIL DE 2018. 

 

SILVÂNIA DOS SANTOS QUEIROZ 

SECRETÁRIA DA SAÚDE 

 

CHEFIA DE RECURSOS HUMANOS 



DOE-UR • Ano II | Nº 062 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018   
  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 
 

 CONVOCAÇÃO PÚBLICA 025/2018 

 
O Governo Municipal de Uruoca, através da Chefia de Recursos 

Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, no uso de suas atribuições 

legais e em conformidade com o Edital nº 011/2017-GAB, para 

composição de banco de recursos humanos de servidores para atender 
necessidades temporárias das atividades da Secretaria da Saúde. 

 RESOLVE CONVOCAR, o candidato aprovado na prova objetiva, 

abaixo relacionado, a se fazer presente, na data de 05 de Abril de 2018 

(Quinta-feira), das 08:00h às 12:00 e de 14:00  ás 17:30 na Chefia de 
Recursos Humanos e Desenvolvimento de Pessoal, localizada na 

Prefeitura Municipal, situada à Rua João Rodrigues, nº 139, Centro, 

Uruoca-CE. 

 

ENFERMEIRO 

NOME LOCALIDADE 

LUIZ JUNIOR MENDES SALES SEDE 

 

DEYSE FONSECA FERREIRA 

CHEFE DE RH E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAL. 

PORTARIA 105/2017 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

Torna sem efeito a publicação de Aviso de anulação de licitação do 

Pregão Presencial nº. 0092301.2018, publicada em 03 de abril de 2018, 
Ano II, n°. 060, página 04. Demais informações: Prefeitura Municipal 

de Uruoca-Ce, Rua João Rodrigues, 139, Centro, Fone: (88)3648.1078, 

e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

Torna sem efeito a publicação de Aviso de anulação de licitação do 
Pregão Presencial nº. 0103101.2018, publicada em 03 de abril de 2018, 

Ano II, n°. 060, página 04. Demais informações: Prefeitura Municipal 

de Uruoca-Ce, Rua João Rodrigues, 139, Centro, Fone: (88)3648.1078, 

e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. 
 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para conhecimento 

dos interessados em participar do Pregão Presencial nº. 0092301.2018, 

com objeto aquisição de fardamento escolar destinados aos alunos da 
rede municipal de ensino público do município de Uruoca-CE, com 

abertura para o dia 21/03/2018, às 14h00min, que fica, remarcada para 

dia 23 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H30MIN, no mesmo local indicado 

inicialmente, motivado pelo não atendimento do art. 4º, inciso V da Lei 

nº 10.520/2002. Demais informações, na Prefeitura Municipal de 

Uruoca-CE, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro, Fone: 

(88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Pregoeira da CPL 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

 

A Prefeitura Municipal de Uruoca-CE, torna público para conhecimento 

dos interessados em participar do Pregão Presencial nº. 0103101.2018, 
com objeto de Aquisição de material didático, destinados aos alunos de 

creches, pré-escolas, ensino fundamental do 5º e 9º ano da rede 

municipal de ensino de Uruoca-CE para demanda do ano de 2018, com 

abertura para o dia 21/03/2018, às 08h00min, que fica, remarcada para 
dia 20 DE ABRIL DE 2018, ÀS 08H00MIN, no mesmo local indicado 

inicialmente, motivado pelo não atendimento do art. 4º, inciso V da Lei 

nº 10.520/2002. Demais informações, na Prefeitura Municipal de 

Uruoca-CE, sito Rua João Rodrigues, 139, Centro, Fone: 
(88)3648.1078, e-mail: pmulicitacao@hotmail.com. 

 

ALAINE A S PESSOA 

PREGOEIRA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

 

REPUBLICAÇÕES OU RETIFICAÇÕES 

LEI Nº 233, DE 28 DE MARÇO DE 2018. 

 

Ementa: Autoriza a abertura de crédito adicional especial ao 

orçamento do exercício financeiro de 2018, altera o PPA 2018-2021, e 
dá outras providências.   

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente estabelecidas nos incisos II e V, art. 
82, da Lei Orgânica do Município de Uruoca. 

Faço saber que a Câmara de Vereadores do município de Uruoca 

decretou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo do município de Uruoca, 

Estado do Ceará, autorizado a abrir crédito adicional especial ao 

orçamento do exercício financeiro de 2018, no valor total de R$ 100,00 

(cem reais), da atividade abaixo elencada: 

 

I) 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1001 Poder Executivo 

FUNÇÃO: 08 Assistência Social 

SUBFUNÇÃO: 122 Administração Geral 

PROGRAMA: 0008 Atividades Operacionais da Secretaria  

2.076: Manut.Sec.Des.Social, Trab.Emp.e Renda                                                FONTE: 001 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO R$                              50,00 

TOTAL  R$                              50,00  

 
II) 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 13 01 Poder Executivo 

FUNÇÃO: 13 CULTURA 

SUBFUNÇÃO: 122 Administração Geral 

PROGRAMA: 0008 Atividades Operacionais da Secretaria 

2.077:   Manut.Sec.Cult.Tur.Esp.Juv.e Desporto                                       FONTE: 001 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO 

VALOR 

 ORÇADO 

3.3.90.30.00 

MATERIAL DE 

 CONSUMO R$                               50,00 

TOTAL  R$                               50,00  

 

 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com
mailto:pmulicitacao@hotmail.com


DOE-UR • Ano II | Nº 062 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018   
  

 

4 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 Art. 2º São recursos destinados à abertura deste crédito adicional especial, na forma do art. 

43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, os provenientes de anulação 

parcial/total das dotações orçamentárias abaixo discriminadas: 

 

I) 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1005 F.M.A.S.C 

FUNÇÃO: 08 Assistência Social 

SUBFUNÇÃO: 122 Administração Geral 

PROGRAMA: 0008 Atividades Operacionais da Secretaria  

2.044: Manut.Sec.Des.Social, Trab.Emp.e Renda                                       FONTE: 001 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

3.3.90.32.00 Material, bem ou serv. p/ dist. gratuita R$                   100,00 

TOTAL  R$                   100,00  

 

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos 
financeiros retroativos a 02 de janeiro de 2018. 

 

 

Uruoca, Ceará, em 28 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 
anos de Emancipação Política.  

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

LEI Nº 234, DE 28 DE MARÇO DE 2018. 
 

Ementa: Autoriza a abertura de crédito adicional especial ao orçamento 

do exercício financeiro de 2018, altera o PPA 2018-2021, e dá outras 
providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA, no uso de suas 

atribuições legais, especialmente estabelecidas nos incisos II e V, art. 

82, da Lei Orgânica do Município de Uruoca. 

 
Faço saber que a Câmara de Vereadores do município de Uruoca 

decretou e eu sanciono a seguinte Lei: 

 

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo do município de Uruoca, 
Estado do Ceará, autorizado a abrir crédito adicional especial ao 

orçamento do exercício financeiro de 2018, no valor total de R$ 

400.000,00 (quatrocentos mil reais), da atividade abaixo elencada: 

I) 
 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1005 F.M.A.S.C. 

FUNÇÃO: 08 Assistência Social 

SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária 

PROGRAMA: 0093 Secretaria de Ass Social, Cidadania e Habitação 

1.031: Construção de Kits Sanitários                                                               FONTE: 001 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações R$                      251.150,00                     

TOTAL  R$                      251.150,00         

 

II) 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1005 F.M.A.S.C. 

FUNÇÃO: 08 Assistência Social 

SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária 

PROGRAMA: 0093 Secretaria de Ass Social, Cidadania e Habitação 

1.031: Construção de Kits Sanitários                                                              FONTE: 018 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações R$                      118.850,00                     

TOTAL  R$                      118.850,00         

III) 

 

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1005 F.M.A.S.C. 

FUNÇÃO: 08 Assistência Social 

SUBFUNÇÃO: 244 Assistência Comunitária 

PROGRAMA: 0093 Secretaria de Ass Social, Cidadania e Habitação 

1.031: Construção de Kits Sanitários                                                             FONTE: 022 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações R$                        30.000,00                     

TOTAL  R$                        30,000,00         

 

 

Art. 2º São recursos destinados à abertura deste crédito adicional 
especial, na forma do art. 43, § 1º, III da Lei Federal nº 4.320, de 17 de 

março de 1964, os provenientes de anulação parcial/total das dotações 

orçamentárias abaixo discriminadas: 
 

I) 

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1101 Poder Executivo 

FUNÇÃO: 17 Saneamento 

SUBFUNÇÃO: 304 Vigilância Sanitária 

PROGRAMA: 0020 Plano Municipal de Saneamento 

1.014 Construção de Kits Sanitários                                                               FONTE: 001 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações R$            251.150,00 

TOTAL  R$            251.150,00  

         

 

        II) 

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1101 Poder Executivo 

FUNÇÃO: 17 Saneamento 

SUBFUNÇÃO: 304 Vigilância Sanitária 

PROGRAMA: 0020 Plano Municipal de Saneamento 

1.014 Construção de Kits Sanitários                                                               FONTE: 018 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações R$            118.850,00 

TOTAL  R$            118.850,00  

 

 

         III) 

 

 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 1101 Poder Executivo 

FUNÇÃO: 17 Saneamento 

SUBFUNÇÃO: 304 Vigilância Sanitária 

PROGRAMA: 0020 Plano Municipal de Saneamento 

1.014 Construção de Kits Sanitários                                                               FONTE: 022 

ELEMENTO DE DESPESA ESPECIFICAÇÃO VALOR ORÇADO 

4.4.90.51.00 Obras e instalações R$              30.000,00 

TOTAL  R$              30.000,00  

 

 

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogados 
as disposições em contrário. 

 

Uruoca, Ceará, em 28 de Março de 2018; Edifício Chico Eudes e 61 

anos de Emancipação Política.  
 

 

FRANCISCO KILSEM PESSOA AQUINO 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 062 | Uruoca-Ceará | 05 páginas 

 Publicação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018 | Circulação: Quinta-feira, 05 de abril de 2018   
  

 

5 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

Não há publicações nesta edição. 


		2018-04-05T07:39:31-0300




